

Nr 60.

Ankom till Riksdagens kansli den 15 april kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till Mjölby kommun af ett till förra sergeantsbostället Hulje nr 5 Södergården i Östergötlands län hörande område.

(1:a A.)

I en till Riksdagen den 4 april 1910 aflåten, till jordbruksutskottet för förberedande behandling öfverlämnad proposition nr 6 har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva

att ett till förra sergeantsbostället 1 mantal Hulje nr 5 Södergården i Högby socken af Östergötlands län hörande, i statsrådsprotokollet närmare angifvet område om 55 ar 23 kvadratmeter må från ofvan oförmälda kronoegendom i vederbörlig ordning afskiljas samt till Mjölby kommun försäljas mot en köpeskillning af 1,100 kronor och under villkor i öfrigt:

att området får af kommunen tillträdas den 14 mars 1918 eller dessförinnan å tid, hvarom kommunen kan träffa öfverenskommelse med innehafvarna af arrenderätten till nämnda egendom;

att köpeskillingen, som skall inbetalas till Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet, erlägges senast den dag, då kommunen får tillträda området;

att kommunen i gränsen mellan ifrågavarande område och egendomens öfriga mark uppsätter och för framtiden underhåller lämpligt stängsel; samt

att kommunen ensam vidkännes de med områdets afskiljande och lagfarten å fångt förenade kostnader.

Till ofvanberörda stadsrådsprotokoll har departementschefen i detta ärende anfört följande:

»Uti en till Kungl. Maj:t ställd, af Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Östergötlands län med underdånigt utlåtande den 18 december 1909 jämte yttrande af domänintendenten i länet öfverlämnad skrift har Mjölby kommun i underdånighet anhållit att från förra sergeantsbostället 1 mantal Hulje nr 5 Södergården i Högby socken af nämnda län få med äganderätt förvärfva ett område af 55 ar 23 kvadratmeter i areal, hvilket område till läge och gränser närmare utmärkts å en af kommissionslandtmätaren J. Stånggren år 1909 däröfver upprättad karta med beskrifning. Kommunen har härjämte hemställt, att köpeskillingen för området måtte sättas till samma belopp, 975 kronor, som kommunen fått erlægga för ett af kommunen, jämlikt nådigt bref den 10 maj 1901 från berörda egendom förut inköpt område om 1 hektar 22 ar 60 kvadratmeter, dock att kommunen, därest detta icke kunde bifallas, vore villig att för området i fråga erlægga den köpesumma, Kungl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma.

Såsom stöd för ansökningen har anförts hufvudsakligen följande:

Östergötlands läns landsting hade beslutat att vid Mjölby uppföra ett epidemisjukhus för orten. Å kommunalstämma den 29 maj 1906 hade i anledning häraf kommunen beslutat erbjuda landstinget för sjukhuset erforderlig tomtplats, hvarefter vid af landstingets kommitterade verkställd undersökning på platsen ofvan omförmälda område om 55 ar 23 kvadratmeter befunnits för ifrågavarande ändamål mest lämpligt. Häruppå hade kommunalstämma den 29 mars 1909 beslutat söka förvärfva samma område för att för omförmälda ändamål kostnadsfritt upplåta detsamma åt landstinget.

Vid ansökningen har jämväl fogats intyg af innehafvarna af arrenderätten till förenämnda egendom, hvilken enligt kontrakt den 22 augusti 1896 mot ett årligt arrende af 910 kronor utarrenderats för tiden till den 14 mars 1918, utvisande, att arrendeinnehafvarna förklarar sig villiga att till kommunen för angifna ändamål afträda området i fråga mot en årlig ersättning för återstående arrendetiden af 30 kronor.

Till följd af nådig remiss har domänstyrelsen den 31 december 1909 afgifvit underdånigt utlåtande i ärendet.

Såväl domänintendenten och Kungl. Maj:ts befallningshafvande som domänstyrelsen hafva hemställt, att kommunen måtte erhålla tillstånd att förvärfva ifrågavarande jordområde.

Domänintendenten har, under förmälan att området, som bestode af inägojord, vore beläget vid allmänna landsvägen på ett afstånd af omkring 2 kilometer från Mjölby järnvägsstation, såsom sin åsikt uttalat, att kronan icke hade någon fördel af att i sin ägo behålla området, samt att köpeskillingen för detsamma borde beräknas efter ett värde af 2,000 kronor för hektar, i hvilken händelse densamma efter vederbörlig afrundning af beloppet skulle komma att uppgå till 1,100 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande och domänstyrelsen hafva biträdt domänintendentens förslag i fråga om det belopp, hvartill köpeskillingen för området borde bestämmas.»

Med hänsyn till ändamålet för den ifrågasatta markupplåtelsen — beredande af tomt för ett epidemisjukhus, som Östergötlands läns lands-ting beslutat uppföra — får utskottet, som icke har något att erinra mot den föreslagna köpeskillingen eller försäljningsvillkoren i öfrigt, hemställa,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifråga-
varande proposition.

Stockholm den 15 april 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.